Министерул Дезволтэрий Дижитале, Комуникациилор ши „ М1н1стерство цифрового розвитку, зв'язку i масових комун1кащй
Масс-Медией ал Републичий Молдовенешть Нистрене Придн1стровсько1 Молдавсько! Республ1ки

» ИНСТИТУЦИЕ ДЕ СТАТ Mj |V ДЕРЖАВНА У СТАНОВА
«ПРИДНЕСТРОВСКАЯ ГАЗЕТА» ’w^- V «ПРИДНЕСТРОВСКАЯ ГАЗЕТА»

Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций
Приднестровской Молдавской Республики

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ПРИДНЕСТРОВСКАЯ ГАЗЕТА»

СОГЛАСОВАНО
ИЙДистр циф^ш?^ развития, связи

,;Нрйднестров,ско'Л Молдавской Республики

18.09.2024г.

ПРИКАЗ

г. Тирасполь

,имитрогло
t 2024г.

«Об установлении на 2025 год
тарифов на услуги ГУ «Приднестровская газета»

В соответствии со статьёй 76-6 Конституции Приднестровской Молдавской
Республики, Конституционным законом Приднестровской Молдавской Республики от 30
ноября 2011 года № 224-K3-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики»
(САЗ 11-48), статьями 9,15 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 31 декабря
2004 года № 513 -З-Ш «О ценах (тарифах) и ценообразовании» (САЗ 05-1), Постановлением
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 20 октября 2017 года №279 «Об
утверждении Положения о государственном регулировании цен (тарифов) и ценообразовании
(САЗ 17-43) с изменениями и дополнениями, внесёнными постановлениями Приднестровской
Молдавской Республики от 29 марта 2018 года №93 (САЗ 18-13),от 25 января 2019 года №21
(САЗ 19-3), от 18 февраля 2019 года №56 (САЗ 19-7), от 19 апреля 2019 года №128 (САЗ 19-15),
от 6 сентября 2019 года №328 (САЗ 19-34), от 21 февраля 2020 года №38 (САЗ 20-08), от 9
апреля 2020 года №107 (САЗ 20-15), от 10 апреля 2020 года №109 (САЗ 20-15), от 1 октября
2020 года № 339 (САЗ 20-40), от 26 ноября 2020 года № 416 (САЗ 20-48), от 15 октября 2021
года № 334 (САЗ 21-41),от 30 ноября 2021 года №374 (САЗ 21-48), от 4 апреля 2022 года №109
(САЗ 22-13), от 11 августа 2022 года 292 (САЗ 22-31), от 21 октября 2022 года № 392 (САЗ 22-
42), от 2 марта 2023 года № 72 (САЗ 23-10), от 14 марта 2023 года № 79 (САЗ 23-11), от 18
декабря 2023 года №418 (САЗ 24-21), Постановлением Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 16 сентября 2024 года №403 «Об установлении на 2025 год
предельных уровней тарифов на услуги государственных учреждений, подведомственных
Министерству цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Приднестровской
Молдавской Республики»:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. «Утвердить на 2025 год тарифы на услуги государственного учреждения

№
п/п

«приднестровская ittBciaw в <
Наименование услуги

/ЛСДЗ' nJUJ,<^ivi |jaoiviv|_/\

Ед.
изм.

Утвержденные
уровни тарифов

руб. ПМР
Редакция газеты «Приднестровье»_______________________

1. Изготовление и размещение
рекламы, объявления в
ежедневном выпуске

1 кв. см 3.77

2. Изготовление и размещение
рекламы, объявления в
субботнем и праздничном
выпусках

1 кв. см 4.15

3. Изготовление оригинал-макета в
электронном виде

1 страница
листа

237.80

4. Изготовление и распространение
электронного варианта печатного
издания (PDF, FB2 и другое)
ежедневный выпуск

1 экземпляр 9,30

5. Изготовление и распространение
электронного варианта печатного
издания (PDF, FB2 и другое)
субботний выпуск

1 экземпляр 4.15

6. Изготовление и распространение
электронного варианта печатного
издания (PDF, FB2 и другое)
праздничный выпуск

1 экземпляр 4.15

Редакция газеты «Адевэрул Нистрян»

7. Изготовление и размещение
рекламы, объявления в
субботнем и праздничном
выпуске

1 кв.см 3.91

8. Изготовление оригинал-макета в
электронном виде

1 страница
листа

277,75

9. Изготовление и распространение
электронного варианта печатного
издания (PDF, FB2 и другое)
субботний выпуск

1 экземпляр 28.65

10. Изготовление и распространение
электронного варианта печатного
издания (PDF, FB2 и другое)
праздничный выпуск

1 экземпляр 28.65

Редакция газеты «Гом1н»

11. Изготовление и размещение
рекламы, объявления в
субботнем и праздничном
выпусках

1 кв.см 3.88

12. Изготовление оригинал-макета в
электронном виде

1 страница
листа

282.85

13. Изготовление и распространение
электронного варианта печатного
издания (PDF, FB2 и другое)
субботний выпуск _____

1 экземпляр 28.55

14. Изготовление и распространение
электронного варианта печатного
издания (PDF, FB2 и другое)
праздничный выпуск

1 экземпляр 28,55

Прочие платные услуги
15. Изготовление рекламы для

сайтов, социальных сетей,
публичных страниц в социальных
сетях и мессенджеров:

а) контекстная реклама 1 заказ 75,20

б) статичный баннер 1 заказ 178,30
16. Размещение рекламы на сайте

государственного учреждения
«Приднестровская газета» и в
социальных сетях: баннера

1 000
уникальных
просмотров

69,30

2. ГУ «Приднестровская газета» осуществлять услуги, приносящие доход, в
соответствии с действующим законодательством ПМР в данной области с учетом утвержденных
настоящим приказом уровней тарифов.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2025 года и действует до 31 декабря
2025 года включительно.

4. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на Редактора отдела рекламы
и объявлений Е.М.Лозинскую.

Директор

Исп. Н.С.Булбока

9-08-04